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➢ Spotkanie Porozumienia Międzygminnego w 

sprawie składowiska odpadów komunalnych  

w Chlewnicy 

➢ Kolejny etap przebudowy drogi w Żochowie 

➢ Modernizacja stacji uzdatniania wody w 

Radosławiu 

➢ VII sesja Rady Gminy Potęgowo 

➢ Wysokość stawek podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego obowiązujących na terenie 

Gminy Potęgowo w 2025 r. 

➢ Transport publiczny 

➢ Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy 

Potęgowo 

➢ Kreatywne warsztaty w GOK 

 

I MIEJSCE W KONKURSIE 
„SAMORZĄD W TRANSFORMACJI 
ENERGETYCZNEJ” 2024  

Gmina Potęgowo zgłosiła swój udział w Konkursie 

„Samorząd w Transformacji Energetycznej” 2024. 

Organizatorem konkursu była Fundacja Miasto 

współdziałająca ze Związkiem Miast Polskich, Unią 

Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza, Unią 

Miasteczek Polskich oraz Związkiem Gmin Wiejskich 

RP przy współpracy z Polskimi Sieciami 

Energetycznymi S.A. Partnerem konkursu była 

Akademia Górniczo – Hutnicza w Krakowie. 

 

Gmina Potęgowo zgłosiła swój udział w konkursie 

opisując swoje dotychczasowe działania w kierunku 

rozwoju OZE i planach na przyszłość. Inwestycją 

idealnie wpisującą się w dziedzinę transformacji 

energetycznej jest budowa ciepłociągu w 

Potęgowie i wykorzystanie ciepła z biogazowni w 

Darżynie. 

 

I etap konkursu polegał na analizie formalnej i 

ocenie merytorycznej wniosków konkursowych 

przez Kapitułę Konkursu. W ramach I etapu zostało 

wyłonionych 9 gmin, po 3 w każdej z trzech grup 

samorządów: miast metropolitalnych wraz z innymi 

miastami na prawach powiatów, pozostałe gminy 

miejskie, gminy miejsko – wiejskie wraz z gminami 

wiejskimi.  

II etap Konkursu odbył się na II Kongresie Energetyki 

Rozproszonej w Krakowie. Każda z gmin miała 

określony czas na zaprezentowanie działań i planów 

swojej gminy. Gminę Potęgowo reprezentowali w 

imieniu Wójta Gminy Potęgowo – Ewa Chmura (st. 

insp. ds. utrzymania czystości i porządku oraz gosp. 

odpadami) oraz Bartosz Pietrzykowski (specjalista 

ds. energetyki). Wyłonienie zwycięzców w każdej 

kategorii gmin odbyło się poprzez głosowanie 

publiczności. W kategorii gmin miejsko – wiejskich i 

wiejskich Gmina Potęgowo zajęła I miejsce. 

Nagrodę wręczył osobiście Jerzy Buzek, Prezes Rady 

Ministrów w latach 1997 – 2001, Przewodniczący 

Parlamentu Europejskiego w latach 2009 – 2012. 

Wygrana w konkursie to ogromne wyróżnienie dla 

gminy. To dowód na to, że nasze działania w 

dziedzinie transformacji energetycznej, w tym 

rozwoju OZE, są dostrzegane i obrały właściwy 

kierunek. 

EWA CHMURA 

http://www.potegowo.pl/
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SPOTKANIE POROZUMIENIA 
MIĘDZYGMINNEGO W SPRAWIE 
SKŁADOWISKA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH  
W CHLEWNICY 

9 października br. w Urzędzie Gminy Potęgowo 

odbyło się spotkanie członków Porozumienia 

Międzygminnego dot. użytkowania i eksploatacji 

składowiska odpadów komunalnych  

w Chlewnicy. 

 

W spotkaniu uczestniczyli wójtowie oraz 

burmistrzowie wraz ze swoimi współpracownikami, 

ze wszystkich gmin objętych porozumieniem, a 

także przedstawiciele firmy Elwoz Eco  

Sp. z o.o., w tym prezes Mirosław Myszk. Spotkanie 

miało na celu omówienie bieżących wyzwań 

związanych z gospodarką odpadami komunalnymi 

oraz integrację nowych władz gminnych. 

W trakcie spotkania prezes Elwoz Eco, przedstawił 

podsumowanie dotychczasowych inwestycji 

zrealizowanych na terenie instalacji w Chlewnicy 

oraz zaprezentował plany na przyszłość. Szczególną 

uwagę zwrócono na efektywność segregacji 

odpadów w gminach zrzeszonych w porozumieniu. 

Podkreślono, że choć osiągnięto już pewne postępy, 

to jednak przed gminami stoją rosnące wyzwania 

związane z realizacją wymogów dotyczących 

poziomu recyklingu odpadów. Prezes Myszk 

zaznaczył, że bez intensyfikacji działań  

w zakresie segregacji trudno będzie osiągnąć 

zakładane cele. 

Omówiono również nadchodzące zmiany w 

przepisach dotyczących gospodarki odpadami, takie 

jak wprowadzenie systemu kaucyjnego, zbiórka 

odpadów tekstylnych, zbiórka odpadów 

niebezpiecznych z gospodarstw domowych oraz 

nowe obowiązki dotyczące segregacji odpadów 

budowlanych (z wyłączeniem osób fizycznych). 

Przedstawiciele gmin zadawali wiele pytań 

dotyczących tych kwestii, a także dzielili się swoimi 

obserwacjami, problemami i sugestiami. 

Spotkanie zakończyło się żywą dyskusją, która 

potwierdziła wagę współpracy międzygminnej w 

dążeniu do optymalizacji systemu gospodarki 

odpadami oraz konieczność podejmowania 

wspólnych działań w obliczu rosnących wymagań 

prawnych i ekologicznych. 

EWA CHMURA 

KOLEJNY ETAP PRZEBUDOWY DROGI 
W ŻOCHOWIE  

W dniu 31 października Wójt Gminy Potęgowo 

Dawid Litwin podpisał umowę na Przebudowę drogi 

gminnej w Żochowie na działkach 58/3, 59. 

Realizujemy przebudowę trzeciego już odcinka, 

przypominamy, iż pierwszy etap inwestycji, 

obejmujący odcinek o długości  518,70 mb od drogi 

krajowej został wykonany w 2023r., a drugi o 

długości 510 mb w tym roku. 

 

Obecnie droga posiada nawierzchnię gruntową. 

Planowane jest wykonanie drogi o dwóch 

odcinkach: odcinek 1 o długości: 336,43 m oraz 

odcinek drogi wewnętrznej o długości: 83,50 m. 

Drogę zaprojektowano w układzie 

jednojezdniowym, jednopasmowym, 

dwukierunkowym o szerokości jezdni 4,0 m. Jezdnię 

drogi na odcinku 1 zaprojektowano o nawierzchni z 

betonu cementowego natomiast jezdnię na odcinku 

2 zaprojektowano z płyt betonowych ażurowych. 

Obustronnie wzdłuż drogi zaprojektowano pobocza 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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gruntowe szerokości 0,50 m. W zakresie 

opracowania przewidziano budowę zjazdów 

zwykłych do posesji przyległych w ilości 8 sztuk. 

Zjazdy zaprojektowano o różnej szerokości. 

Nawierzchnie zjazdów zaprojektowano z betonu 

cementowego (5 szt.) oraz kruszywa naturalnego (3 

szt.). 

 

Wykonawcą zadania jest firma MAKS-TEAM Łukasza 

Maksajdy z Warszkowa, wartość robót wynosi 

679.000,00 zł. Wykonanie zaplanowane jest do 30 

listopada tego roku.  

Nadzór inwestorski sprawowany będzie przez 

inspektora Jakuba Tyszkę, koszt usługi 10.000,00 zł. 

Na realizację zadania Zamawiający otrzymał 

dofinansowanie ze środków budżetu Województwa 

Pomorskiego związanych z wyłączaniem w produkcji 

gruntów rolnych dla jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości 168.000,00 zł. 

KATARZYNA KOZIOŁ  

MODERNIZACJA STACJI 
UZDATNIANIA WODY W RADOSŁAWIU  

We wrześniu zakończyły się prace związane z 

modernizacją stacji uzdatniania wody w gminnym 

ujęciu wody w Radosławiu.  

Pierwsza stacja uzdatniania wody o wydajności 3,0 

m3/h zamontowana została w ww. ujęciu w roku 

2006, a jej zadaniem było obniżenie zawartości 

żelaza i manganu w wodzie podawanej do sieci. 

Wraz z rozbudową miejscowości oraz zmianą profilu 

zużycia wody, wydajność stacji okazała się 

niewystarczająca i konieczna była jej modernizacja.  

W dniu 21.05.2024r. Rada Gminy Potęgowo na 

mocy Uchwały nr II/20/2024r. w sprawie zmian w 

budżecie gminy Potęgowo na 2024 rok przyznała 

Zakładowi Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie 

dotację celową w wysokości 172.200 zł na 

modernizację stacji uzdatniania wody w 

Radosławiu. 

 

W ramach modernizacji stacji, z uwagi na 

ograniczoną ilość miejsca w budynku hydroforni 

oraz konieczność zwiększenia wydajności stacji 

uzdatniania wody do poziomu 12-15 m3/h, 

zastosowano złoża jonitowe selektywne, 

zapewniające usuwanie żelaza, manganu oraz 

obniżające twardość wody z zastosowaniem solanki.  

Wykonawcą prac była firma PSK AS Sp. z o.o., ul. 

Łanowa 89, 80-777 Gdańsk.   

Wartość inwestycji wyniosła 159.868,76 zł brutto, w 

tym środki z dotacji gminy Potęgowo 132.596,32 zł, 

środki Zakładu – 29.894,16 zł.    

ELWIRA SZEWCZYK –  DYREKTOR ZUP 

POTĘGOWO  

VII SESJA RADY GMINY POTĘGOWO  

W dniu 24 października odbyła się VII sesja Rady 

Gminy Potęgowo. Obrady otworzył Przewodniczący 

Rady Gminy Potęgowo Waldemar Zientarski, a 

Urząd reprezentowała Zastępczyni Wójta Gminy 

Potęgowo Anna Boniecka. 

Sesja bogata był w różnego rodzaju informacje i 

ustalenia. Przedstawione zostały: 

- informacja o działalności Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Potęgowie w 2024 roku – Komendant 

Gminny OSP Piotr Basarab; 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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- informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego 

na terenie Gminy Potęgowo za trzy kwartały 2024 

roku – Komendant Komisariatu Policji w 

Główczycach Marcin Sidor. Na sesji obecny był 

również Komendant Komendy Miejskiej Policji w 

Słupsku Wojciech Jakubowski, pełniący tę funkcje 

od dwóch miesięcy. Podziękował władzom Gminy 

za dotychczasową dobrze układającą się 

współpracę i wsparcie finansowe i poprosił o dalszą 

pomoc.  

Poza tym był również informacje Wójta Gminy 

Potęgowo i Przewodniczącego Rady Gminy o 

złożonych oświadczeniach majątkowych oraz o 

wysokości podatku rolnego w 2025 roku. 

 

 

Ustalono wysokość podatków, mających 

obowiązywać od 1 stycznia 2025 r. Podatek rolny 

wzrośnie o 4,1 %, podatek od nieruchomości o 5%, 

natomiast podatek od środków transportu o 10% w 

stosunku do roku 2024. Opłata targowa w 

miejscach wyznaczonych nie ulegnie zmianie. 

Radni przychylili się też do dalszego wspomagania 

Powiatu Słupskiego w zakresie transportu 

publicznego, na co przeznaczymy w roku 2025 

kwotę 170.000,00 zł. Pomoc finansowa 

zaowocowała zwiększeniem liczby połączeń 

autobusowych PKS, co jest bardzo potrzebne 

naszym mieszkańcom, w tym także młodzieży 

dojeżdżającej do szkół średnich. 

Wyrażono też zgodę na udzielenie kolejnej dotacji 

na remont Kościoła w Skórowie w wysokości 89 

tys. zł, w związku z wystąpieniem konieczności 

wykonania robót dodatkowych w trakcie 

prowadzonych obecnie prac budowlanych. Za 

wsparcie podziękował obecny na sesji ksiądz 

Waldemar Pielecki.  

Na sesji podjęto następujące uchwały: 

1. w sprawie ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości w 2025 roku, zasad jego 

poboru i zwolnień od tego podatku. 

2. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej 

oraz zasad jej poboru w 2025 roku. 

3. w sprawie ustalenia stawek podatku od 

środków transportowych w 2025 roku. 

4. w sprawie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na realizację zadania 

publicznego pod nazwą „Organizacja 

Powiatowej Olimpiady Dzieci i Młodzieży 

szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych” w latach 2025-

2027. 

5. w sprawie udzielenia dotacji celowej z 

budżetu gminy Potęgowo na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków”.   

6. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

nieruchomości rolnych w granicach 

obrębów Grąbkowo, Malczkówko, 

Dąbrówno i Darżyno, gmina Potęgowo. 

7. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Słupskiemu na organizowanie 

publicznego transportu zbiorowego. 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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8. w sprawie  wyrażenia zgody na pokrycie 

części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

9. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Potęgowo na 2024 rok. 

10. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2024 

- 2037. 

 

Na sesji pożegnano panią Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Potęgowie Iwonę 

Gierke, która po 29 latach pracy w tym Ośrodku 

odchodzi do pracy do innego samorządu. Pani 

Zastępczyni Wójta oraz Przewodniczący Rady 

Gminy podziękowali jej za wieloletnią rzetelną 

pracę na rzecz lokalnej społeczności, bardzo dobrą 

współpracę i życzyli jej dalszych sukcesów.  

KATARZYNA KOZIOŁ  

WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU OD 
NIERUCHOMOŚCI, ROLNEGO, 
LEŚNEGO OBOWIĄZUJĄCYCH NA 
TERENIE GMINY POTĘGOWO W 2025 
R. 

Na sesji Rady Gminy Potęgowo, która odbyła się w 

dniu 24 października 2024 r. uchwalono stawki 

podatku od nieruchomości na 2025 r. Stawki 

podatku wzrosły w stosunku do roku bieżącego o 5 

%, nie przekraczają stawek max. proponowanych 

przez Ministra Finansów (M.P. 2024 r., poz. 716). 

Obowiązujące stawki podatku od nieruchomości w 

2025 r. 

Przedmiot 

opodatkowania 

m2 

Stawki zł 

 

Budynków mieszkalnych 1,10 

Budynków związanych  

z działalności 

gospodarczą 

32,46 

                                         

Budynków sezonowych 

związanych  

 z wypoczynkiem dzieci  

i młodzieży (budynki 

pozbawione instalacji 

grzewczej) 

 

26,34 

Budynków zw. z dział. 

gospodarczą 

w zakresie obrotu 

materiałem siewnym 

15,83 

Budynków związanych   

z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych 

6,89 

Pozostałych budynków 

(budynki byłych 

gospodarstw   rolnych) 

9,46 

 

(1,50) 

  

Gruntów związanych  

 z działalnością 

gospodarczą 

1,22 

 Gruntów pozostałych 0,54 

Gruntów pod wodami 

stojącymi lub płynącymi- 

jeziora, zbiorniki 

sztuczne od 1ha 

6,79 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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Gruntów 

niezabudowanych -obj. 

obszarem rewitalizacji 

4,47 

Budowle/wartość 

budowli 

2% 

 

Podatek leśny: 

 Rada Gminy nie podjęła uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny sprzedaż drewna, 

przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku 

leśnego w 2025 r., w związku z tym podstawą 

obliczenia podatku leśnego w 2025 r. będzie średnia 

cena drewna uzyskana przez nadleśnictwa za 

pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok 

podatkowy.  

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 

października 2024 r. kwota ta wyniosła 277,35 za 1 

m3.   

Obowiązujące stawki podatku leśnego w 2025 r.: 

61,0170 zł z 1 ha lasów, 

31,5085 zł z 1 ha parków narodowych, rezerwatów 

przyrody. 

Podatek rolny: 

Rada Gminy nie podjęła uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów poprzedzających rok podatkowy. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 

października 2024 r. średnia cena skupu żyta 

wyniosła 86,34 zł za 1 dt  

i stanowi podstawę do ustalenia stawki podatku 

rolnego. 

Obowiązujące stawki podatku rolnego w 2025 r. 

215,85 zł dla gruntów gospodarstw rolnych, 

431,70 zł dla pozostałych gruntów. 

SPORZĄDZIŁA: RENATA JANKOWSKA -

DUBACKA 

 

TRANSPORT PUBLICZNY 

W czasie Sesji Rady Gminy Potęgowo, która odbyła 

się 24 października 2024 r., Radni podjęli uchwałę w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu w kwocie 170.000,00 zł na 

zorganizowanie publicznego transportu zbiorowego 

w 2025 roku.  

Starosta Słupski jako organizator publicznego 

transportu zbiorowego każdego roku wnioskuje o 

uzyskanie dopłaty do organizowanych i 

deficytowych linii użyteczności publicznej. Montaż 

finansowy przedsięwzięcia zakłada pokrycie 

ewentualnego deficytu przez poszczególne gminy, 

przez których teren przebiegać będzie dana linia 

użyteczności publicznej w formie pomocy 

finansowej dla powiatu. Koszty dotacji wyliczane są 

na podstawie ilości wozokilometrów w danej 

gminie. Wsparcie finansowe gminy oraz pozyskane 

przez Powiat środki z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych zagwarantują utrzymanie w 2025 

roku oferty przewozowej skierowanej do naszych 

mieszkańców.  

M. BEREZOWSKA 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG NA 
TERENIE GMINY POTĘGOWO  

Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie 

gminy Potęgowo realizowane jest przez Zakład 

Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie. Aktualne 

zasoby sprzętowe obejmują trzy ciągniki 

wyposażone w pługi odśnieżne, jedną piaskarkę o 

ładowności 2,5 tony, jedną piaskarkę  

o ładowności 5 ton i jedną koparko-ładowarkę.  

W przypadku wystąpienia niekorzystnych 

warunków atmosferycznych, zostaje uruchomiona 

akcja zimowego utrzymania dróg. Osobą kierującą 

akcją zimowego utrzymania dróg jest Dyrektor 

Zakładu Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie – 

Elwira Szewczyk. Dyrektor decyduje o ilości i 

rozmieszczeniu sprzętu. Osobą wyznaczoną do 

przyjmowania zgłoszeń o utrudnieniach na drogach 

jest pracownik Zakładu – Elżbieta Kędra.  

Po wystąpieniu opadu śniegu lub oblodzenia, 

uruchomiona zostaje akcja zimowego utrzymania 

dróg. W  pierwszej kolejności działania prowadzone 

http://www.potegowo.pl/
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są na drogach stanowiących dojazd do szkół i 

przedszkoli oraz na drogach gminnych zaliczonych 

do kategorii dróg publicznych głównych 

(oznaczonych symbolem G). Prace na pozostałych 

drogach – dojazdowych i wewnętrznych 

prowadzone będą w drugiej kolejności.  

Nr telefonów kontaktowych, pod które należy 

zgłaszać wszelkie uwagi odnośnie zimowego 

utrzymania  dróg gminnych:  

Biuro ZUP Potęgowo -  59 8115073 

Elżbieta Kędra -  608 009 459 

Elwira Szewczyk – 660 732 395 

W godzinach wieczornych i nocnych, w przypadku  

problemu z kontaktem, prosimy  

o wysyłanie wiadomości tekstowych z informacją 

o lokalizacji utrudnień drogowych!  

Przypominamy, że zimowe utrzymanie dróg ma na 

celu łagodzenie skutków zimy, a nie ich całkowite 

usunięcie. W czasie korzystania z dróg publicznych 

w okresie zimowym, niezbędne jest dostosowanie 

prędkości do panujących warunków.   

Zestawienie dróg odśnieżanych w pierwszej 

kolejności: 

Nr drogi Przebieg drogi Nr działki 

Rejon pierwszy  

121014G Potęgowo, ul. 

Szeroka 

97 

121022G Potęgowo, ul. 

Darżyńska  

111 

121021G Potęgowo, ul. 

Racławicka 

283 

121015G Potęgowo, ul. 

Głowackiego 

59 

121017G Potęgowo, ul. 

Pocztowa 

55, 60, 87 

121011G Potęgowo, ul. 

Szkolna  

79 

121020G Potęgowo, ul. 

Wincentego 

Witosa 

124/12, 116/10, 

116/15 

121012G  Potęgowo, ul. 

Ogrodowa 

95/3, 92/12, 93, 

94, 108/5, 107, 

110/5, 110/6 

121010G Potęgowo, ul. 

Wiejska 

169, 242, 252 

121013G Potęgowo, ul. 

Kwiatowa 

332, 85/4 

121019G Potęgowo, ul. 

9-Maja 

 311,101/3,102/5 

121016G Potęgowo, ul. 

Słoneczna  

54/112 

121023G  Od drogi 

krajowej nr 6 

do Darżynka 

303/1, 279 

121029G Od drogi 

krajowej nr 6 

do Runowa 

Węg. – 8, Run-7, 

17 

121030G Od drogi 

powiatowej 

1189G przez 

Runowo  w 

kierunku Gajów 

77 

121028G Od drogi 

powiatowej nr 

1193G do 

Warcimina 

(kolonia) 

8, 53 

 Od drogi 

powiatowej nr 

1193G do 

Warcimina 

(osiedle) 

2, 65/85, 68 

Rejon drugi  

121024G Od drogi 

powiatowej nr 

1188G przez 

Łupawę do 

285, 288/8 
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drogi 

wojewódzkiej 

nr 211  

121025G Od drogi 

powiatowej nr 

1188G przez 

Łupawę (przy 

SP) do 

Dąbrówna 

Łup. - 58/7, 230, 

228, Dąb. - 20 

121031G Od Łupawy do 

Żochowa 

Łup. – 67, 296 

Żoch. – 83/1 

121003G Od drogi 

krajowej nr 6 

do Żochowa 

(do działki 

183/1) 

58/1 

121004G Od drogi 

krajowej nr 6 

do Żochowa 

(do działki 

28/1) 

63/1 

121002G Od drogi 

krajowej nr 6 

do Karżnicy i do 

Rębowa  

12,31,33/14,15,20 

121001G  Od drogi 

wojewódzkiej 

211 do Nowej 

Dąbrowy  

160/1, 146/1 

,158/1 

121026G Od drogi 

powiatowej nr 

1188G do 

Grąbkowa 

(kolonia)  

26,31,42 

 Malczkówko 18 

 Malczkowo 44/75, 44/42 

Rejon trzeci  

121032G  Węgierskie 

przez Skórowo, 

Węg. – 1/18, 

1/20, 2/1, 1/9, 

2/3, Sk- 79, 

80/57, 80/59, 

Nieckowo, 

Rzechcino  

Niec- 6, 51/1, 91, 

Rzech.- 92/1, 93 

(do posesji nr 3)  

 Rzechcino  92/1, 92/2, 96 

121005G Od granicy 

gminy przez 

Radosław  

5, 6, 25, 45, 49, 

60, 155 

121008G Nowe Skórowo 

od drogi 

powiatowej nr 

1182G (w 

kierunku 

Nieckowa) do 

drogi gminnej 

121007G 

25 

121007G Od drogi 

powiatowej nr 

1182G (w 

kierunku 

Nieckowa) 

przez Nowe 

Skórowo do 

drogi 

powiatowej 

1187G (w 

kierunku 

Skórowa) 

13,14 

121009G Od drogi 

powiatowej  nr 

1187G (w 

kierunku 

Skórowa) przez 

Nowe Skórowo 

do drogi 

powiatowej 

1187G  

75 

Pozostałe drogi gminne odśnieżane będą w drugiej 

kolejności.  

Planem zimowego utrzymania dróg gminnych w 

sezonie zimowym 2024/2025 objętych zostało 

ponad 100 km dróg. Drogi utrzymywane będą na 

poziomie V standardu zimowego utrzymania dróg 

określonego w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 

46  Ministra Transportu  
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i Gospodarki Morskiej z dnia 25.10.1994r. w 

sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na 

drogach publicznych (Dz. Urz. MTiGM z 1995r., Nr 

10, poz. 20). 

Specyfikacja V standardu zimowego utrzymania 

dróg wg Zarządzenia Nr 46 Ministra Transportu i 

Gospodarki Morskiej: 

Opis V 

standardu 

utrzymania 

Dopuszczalne odstępstwa od 

standardu 

Po ustaniu 

opadów 

śniegu 

Od 

stwierdzenia 

 występowania 

zjawiska 

Jezdnia 

odśnieżona, w 

miejscach zasp 

odśnieżony co 

najmniej jeden 

pas ruchu z 

wykonaniem 

mijanek. 

Jezdnia 

posypana na 

odcinkach 

decydujących 

o możliwości 

ruchu 

- luźny śnieg 

– 16 godzin 

- zajeżdżony 

śnieg 

występuje 

- nabój 

śnieżny 

występuje 

- zaspy 

występują 

do 24 godzin 

- Dopuszcza 

się przerwy 

w 

komunikacji 

do 24 godzin  

W miejscach 

wyznaczonych:  

- gołoledź – 8 

godzin 

- śliskość 

pośniegowa  - 

występuje 

ELWIRA SZEWCZYK –  DYREKTOR ZUP 

POTĘGOWO  

KREATYWNE WARSZTATY W GOK 

29 października w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Potęgowie odbyły się niezwykle kreatywne 

warsztaty Halloweenowe. Uczestnicy mieli okazję 

wcielić się w swoje ulubione postacie, przychodząc 

w fantastycznych przebraniach, co dodało 

wyjątkowego klimatu całemu wydarzeniu.  

Podczas warsztatów dzieci mogły puścić wodze 

fantazji, tworząc własne dekoracje halloweenowe. Z 

pomocą naszych wspaniałych pań prowadzących, 

mali artyści wyklejali, malowali i ozdabiali 

różnorodne słoiczki, deseczki, które mogły później 

zabrać do domu. Atmosfera była pełna radości i 

uśmiechu, a uczestnicy z zapałem dzielili się swoimi 

pomysłami i twórczością. 

To był dzień pełen kreatywności i dobrej zabawy.  
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